
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças 

ANO XVI - Nº 006  Edição Normal - Areia Branca/RN,  09 de janeiro de 2019. 
 

1  

 

PORTARIA Nº 61/2019-GC 

 

 

EMENTA: Dispõe sobre a concessão de Licença 

Sem Remuneração a servidor(a) em cargo de 

provimento efetivo deste Município. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e Constituição Federal, 

CONSIDERANDO, a Lei 849/96 do Regime Jurídico Único dos 

Servidores Públicos em que trata a seção IX, Art. 104; e ainda 

considerando o requerimento do(a) servidor(a): 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO 

pelo período de 02 (dois) anos, com início em 10 de janeiro de 

2019 a 09 de janeiro de 2021 ao servidor EDGARDO 

PAULINO DE SOUZA JUNIOR, matrícula 0060140, inscrito 

no CPF/MF sob o nº 083.064.424-58, no cargo de Guarda 

Municipal, lotado na Gerência Executiva de Defesa do 

Patrimônio Social. 

Art. 2º. Os efeitos desta portaria têm eficácia a partir de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA 

BRANCA/RN, 09 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca-RN 
 

 

 

Publicado por: 

Luciana Felix de Lima 

Código Identificador: 19010901GC 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

 

 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

BRANCA/RN.  

 

CNPJ: 08.077.265/0001-08. 

 

CONTRATADO: FRANCISCO DE OLIVEIRA LOPES 

 

CPF: 010.282.234-47 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTÍSTICAS 

(FRANCISCO DE OLIVEIRA LOPES) DO CENÁRIO 

LOCAL PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DA FESTA 

DE RÉVEILLON 2018/2019. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS 

REAIS). 

 

BASE LEGAL: ART. 25, III, DA LEI 8.666/93. 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – PESSOA FÍSICA. 

 

 

 

 

Areia Branca/RN, em 21 de dezembro de 2018. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca/RN. 

 

 
 

 

Publicado por: 

Luciana Felix de Lima 

Código Identificador: 19010901CPL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

 

 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

BRANCA/RN.  

 

CNPJ: 08.077.265/0001-08. 

 

CONTRATADO: ANTONIO LENILSON FERNANDES DE 

OLIVEIRA 

 

CPF: 702.116.304-54 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTÍSTICAS 

(ANTÔNIO LENILSON FERNANDES DE OLIVEIRA) DO 

CENÁRIO LOCAL PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO 

DA FESTA DE RÉVEILLON 2018/2019. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS 

REAIS). 

 

BASE LEGAL: ART. 25, III, DA LEI 8.666/93. 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – PESSOA FÍSICA. 

 

 

 



 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças 

ANO XVI - Nº 006  Edição Normal - Areia Branca/RN,  09 de janeiro de 2019. 
 

2  

 

Areia Branca/RN, 21 de dezembro de 2018. 

 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca/RN. 
 

 

 

Publicado por: 

Luciana Felix de Lima 

Código Identificador: 19010902CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

BRANCA/RN.  

 

CNPJ: 08.077.265/0001-08. 

 

CONTRATADO: EWERTON DE PÁDUA LINHARES 

 

CPF: 012.864.384-62 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTÍSTICAS 

(EWERTON DE PÁDUA LINHARES) DO CENÁRIO 

REGIONAL PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DA 

FESTA DE RÉVEILLON 2018/2019. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS). 

 

BASE LEGAL: ART. 25, III, DA LEI 8.666/93. 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – PESSOA FÍSICA. 

 

 

Areia Branca/RN, 21 de dezembro de 2018. 

 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca/RN. 
 

 

 

Publicado por: 

Luciana Felix de Lima 

Código Identificador: 19010903CPL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

 

 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

BRANCA/RN.  

 

CNPJ: 08.077.265/0001-08. 

 

CONTRATADO: LEANDRO ALVES DO NASCIMENTO 

 

CPF: 010.282.234-47 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTÍSTICAS 

(LEANDRO ALVES DO NASCIMENTO) DO CENÁRIO 

LOCAL PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DA FESTA 

DE RÉVEILLON 2018/2019. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS 

REAIS). 

 

BASE LEGAL: ART. 25, III, DA LEI 8.666/93. 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 – PESSOA FÍSICA. 

 

Areia Branca/RN, 30 de dezembro de 2018. 

 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca/RN. 
 

 

 

Publicado por: 

Luciana Felix de Lima 

Código Identificador: 19010904CPL 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO PP/SRP 002 2019 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna 

público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do 

tipo Presencial Com Sistema de Registro de Preços N.º 

002/2019 - menor preço Por Lote, que tem como objeto o 

registro de preços para futura e eventual aquisição de forma 

parcelada de material de construção, hidráulico, elétrico e 

diversos para atender as necessidades das Secretarias do 

município de Areia Branca/RN, no dia 22 de janeiro de 2019 

as 08:30 (oito e trinta) horas horário local. O Edital contendo 

maiores informações encontra-se à disposição na sala da 

Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua Padre 

Antônio Joaquim - 354 - 1º Andar, Centro, de segunda a sexta-

feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou 

poderá ainda ser solicitado através do e-mail 

licitacoespmab@gmail.com.  

Areia Branca/RN, em 09 de janeiro de 2019.  

 

ANTÔNIO LOPES NETO.  

Pregoeiro da CPL 

 
Publicado por: 

Luciana Felix de Lima 

Código Identificador: 19010905CPL 



 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças 

ANO XVI - Nº 006  Edição Normal - Areia Branca/RN,  09 de janeiro de 2019. 
 

3  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO PP 003 2019 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna 

público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do 

tipo Presencial N.º 003/2019 - menor preço Global, que tem 

como objeto a contratação de empresa especializada em 

Assessoria de Projetos-Siconv para o Município de Areia 

Branca/RN, no dia 23 de janeiro de 2019 as 10:00 (dez) horas 

horário local. O Edital contendo maiores informações encontra-

se à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, 

situado na Rua Padre Antônio Joaquim - 354 - 1º Andar, Centro, 

de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 

12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-

mail licitacoespmab@gmail.com.  

 

Areia Branca/RN, em 09 de janeiro de 2019.  

 

ANTÔNIO LOPES NETO.  

Pregoeiro da CPL 
 

 

 

 

Publicado por: 

Luciana Felix de Lima 

Código Identificador: 19010906CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001 2017 

 

 

CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO/VALOR: 

M.S.L. Empreendimentos Ltda.  

CNPJ - 07.946.500/0001-60. 

R$ 4.509.990,57 (quatro milhões quinhentos e nove mil 

novecentos e noventa reais e cinquenta e sete centavos). 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

execução dos serviços de coleta, transporte e destinação final 

de resíduos sólidos coletados no município de Areia 

Branca/RN. 

ELEMENTO DE DESPESA:  

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2019 a 01 de janeiro de 2020. 

Areia Branca/RN, em 02 de janeiro de 2019.  

 

ANTÔNIO LOPES NETO.  

Pregoeiro da CPL 
 

 

 

 

Publicado por: 

Luciana Felix de Lima 

Código Identificador: 19010907CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacoespmab@gmail.com

